
 

 

UCHWAŁA NR LIII/1448/22 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie pomnika przyrody - platana klonolistnego (Platanus acerifolia)  

rosnącego przy ul. Rędzińskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą nr XXV/837/00 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 

października 2000 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody platana klonolistnego (Platanus acerifolia) 

rosnącego w lesie komunalnym przy ul. Rędzińskiej we Wrocławiu (obecnie - park leśny przy al. Śliwowej), 

na działce nr 21/2, AM-18, obręb Maślice, która obowiązywała do dnia 2 sierpnia 2001 r. na podstawie art. 11 

ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz. 21).  

2. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Położenie geograficzne pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, określa długość geograficzna 

E:16°56'51,5238" i szerokość geograficzna N:51°09'19,9716", a także współrzędne geodezyjne X: 5669480.41 

i Y: 6426380.98. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 

przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, a także wykonywanie działań, 

mających na celu utrzymanie właściwego stanu pomnika przyrody i realizację celów ochrony. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 czerwca 2022 r.

Poz. 3192

https://sip.lex.pl/


§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Prezydent Wrocławia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

Bartłomiej Ciążyński

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3192



Załącznik do uchwały nr LIII/1448/22 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

 

Lokalizacja pomnika przyrody -  platana klonolistnego (Platanus acerifolia) 

rosnącego przy ul. Rędzińskiej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3192


		2022-06-13T10:03:34+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




